



No. EXPEDIENTE
EDENORTE-CCC-LPN-2021-0017
No. DOCUMENTO
1

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

28 de diciembre del 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDENORTE-CCC-LPN-2021-0017

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE CONDUCTORES, LUMINARIAS Y HERRAJES, PRIMERA CONVOCATORIA.**

Rubros: **Alambres, cables y arneses – 26120000, Componentes estructurales y formas básicas – 30100000, Iluminación, artefactos y accesorios – 39110000 y Equipos, suministros y componentes eléctricos – 39120000.**

Planificada: Si

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO (EDENORTE)	CÓDIGO *1	CUENTA PRESUPUESTARIA *2	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD REQUERIDA	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$
1	1006086	30102204	2.3.6.3.07	PLACA BIMETALICA CU - AL	UN	50	381.36	450.00	22,500.25
2	1006324	39111603	2.2.7.1.06	BOMBILLO APS 250W	UN	2,500	274.51	323.92	809,800.96
3	1006382	39121311	2.3.9.6.01	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UN	14,000	17.00	20.06	280,840.00
4	1006396	39121719	2.3.9.9.04	CONNECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC	UN	16,000	28.78	33.96	543,366.40
5	1006861	39121311	2.3.9.6.01	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UN	8,000	57.75	68.15	545,160.00
6	1006922	30102304	2.3.6.3.07	SOPORTE EN CRUCETA DOB UND AC GALV	UN	1,000	113.27	133.66	133,658.63
7	1009443	26121519	2.3.9.6.01	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3	M	46,574	155.54	183.54	8,548,061.55
8	1009444	26121519	2.3.9.6.01	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2	M	93,841	77.20	91.10	8,548,539.74
9	2008143	39111501	2.3.9.6.01	TUBO FLUORESCENTE P/LAMPARA 32W	UN	250	232.44	274.28	68,569.80
Total:									RD\$19,500,497.33

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

ÍTEM	DIRECCIÓN DE ENTREGA	CANTIDAD	FECHA DE NECESIDAD (DÍAS CALENDARIOS)
1	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	50	30 Días después de la adjudicación
2	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	2,500	30 Días después de la adjudicación
3	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	14,000	60 Días después de la adjudicación
4	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	16,000	60 Días después de la adjudicación
5	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	8,000	60 Días después de la adjudicación
6	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	1,000	30 Días después de la adjudicación
7	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	46,574	10 Días después de la adjudicación
8	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	93,841	10 Días después de la adjudicación
9	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	250	10 Días después de la adjudicación


Cornelio González Devora
Gerente de Compras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

